TERMO DE CONSENTIMENTO E CONCORDÂNCIA PARA UTILIZAÇÃO E
TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS

LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS - LGPD

Eu, TITULAR DOS DADOS PESSOAIS, autorizo expressamente que a empresa
KOLSS GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, inscrita CNPJ/MF sob n°
10.837.432/0001-05, com sede na Avenida José Caballero, nº 65, sala 12, centro,
Santo André/SP, cep.: 09040-210, doravante denominada CONTROLADORA,
disponha dos meus dados pessoais e dados pessoais sensíveis, atendendo as
finalidades descritas na CLAUSULA SEGUNDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Dados:
1) Nome completo; 2) Data de nascimento; 3) Número e Imagem da Carteira de
Identidade ou outro documento de identidade; 4) Número e Imagem do Cadastro
de Pessoas Físicas – CPF; 5) Endereço completo; 6) Números de telefone,
WhatsApp, e endereços eletrônicos; 7) Fotografia;

CLÁUSULA SEGUNDA - Finalidade do tratamento de dados:
O TITULAR DOS DADOS autoriza, expressamente, que a CONTROLADORA
utilize os dados pessoais e dados pessoais sensíveis listados neste termo para
as seguintes finalidades:
A) Permitir que a CONTROLADORA identifique e entre em contato com o
TITULAR DOS DADOS PESSOAIS para assuntos gerais;
B) Para procedimentos de inscrição;
C) Para cumprimento, pela CONTROLADORA, de obrigações impostas por
órgãos de fiscalização;
D) Para fins de envio de e-mail relacionado ao marketing  promocional sobre
produtos e serviços não necessariamente vinculados a este evento e
recebimento de peças publicitárias gerais.
E)  Quando necessário, para atender aos interesses legítimos da controladora ou
de terceiros, exceto no caso de prevalecerem direitos e liberdades fundamentais
do titular que exijam a proteção dos dados pessoais;
F) O TITULAR DOS DADOS PESSOAIS autoriza o compartilhamento dos dados
com outras empresas públicas, privadas e/ou organizações.

CLÁUSULA TERCEIRA: Compartilhamento de Dados:
Por este instrumento a CONTROLADORA fica autorizada a compartilhar os
dados pessoais do TITULAR DOS DADOS, assegurando os princípios da boa-fé,
finalidade, adequação, necessidade, livre acesso, qualidade dos dados,
transparência, segurança, prevenção, não discriminação, responsabilização e
prestação de contas.

CLÁUSULA QUARTA - Responsabilidade pela Segurança dos Dados:
A CONTROLADORA se responsabiliza por manter medidas de segurança
técnicas e administrativas suficientes a proteger os dados pessoais do TITULAR
DOS DADOS, comunicando ao TITULAR DOS DADOS, caso aconteça qualquer
incidente de segurança que possa acarretar risco ou dano relevante, conforme o
artigo 48 da Lei 13.709/2018.

CLÁUSULA QUINTA - Término do Tratamento dos Dados:
Fica permitido à CONTROLADORA manter e utilizar os dados pessoais do
TITULAR DOS DADOS por tempo indeterminado ou até o pedido de revogação,
para as finalidades relacionadas neste termo e, ainda, para cumprimento da
obrigação legal ou impostas por órgãos de fiscalização, nos termos do artigo 16
da Lei 13.709/2018.

CLÁUSULA SEXTA - Direito de Revogação do Consentimento:
O TITULAR DOS DADOS poderá revogar seu consentimento, a qualquer tempo
e que poderá ser solicitado mediante acesso ao endereço eletrônico: WWW.
XXXXX.COM.BR, conforme o parágrafo 5º do artigo 8º combinado com o inciso
VI do caput do artigo 18 e com o artigo 16 da Lei 13.709/2018.

CLÁUSULA SÉTIMA - Tempo de Permanência dos Dados Recolhidos:
O TITULAR DOS DADOS fica ciente de que a CONTROLADORA poderá
permanecer com os seus dados até o pedido de revogação realizado único e tão
somente pelo TITULAR DOS DADOS.

CLAUSULA OITAVA -  Não concordância:
Caso o TITULAR DOS DADOS não concorde com a utilização e tratamento dos
seus dados pessoais e sensíveis, basta pular esta etapa e seguir o procedimento
sem ticar no item "Li e Concordo".